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DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Květen 2005
ročník čtrnáctý ZDARMA

Dnes v čísle
� Úspěšné dubské

čarodějnice

� Slovo starostky

� Kulihrášci jdou do
školy

� Hravá kuřátka
desetiletá

� Arteterapie dubských
seniorů

� Internet pro všechny
generace

� Konec válečných let
v Dubí

� Kuličkyáda se stává
tradicí

� Dubská kulturní
olympiáda zná letošní
vítěze

� Studenti Gymnázia
Jana Ámose
Komenského
navštívili 
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Vážení spoluobčané,
v minulém vydání Zpravodaje jsem Vás

informovala o dalších jednáních týkajících
se nákladní dopravy v našem městě.
V uplynulých dnech se uskutečnilo setkání
starostů a zástupců ŘSD a PČR v Dubí.
Projednávali jsme zde instalaci druhého
radaru a osvětlení přechodů pro chodce.
Zástupce ŘSD prosazuje, aby instalaci
osvětlení k přechodům hradilo město Dubí.
S tímto návrhem nesouhlasíme. Naši obča−
né musí snášet následky zvýšeného prů−
jezdu nákladní dopravy městem, tuto situa−
ci nezavinili, a proto trváme na tom, aby ty−
to náklady hradilo ŘSD (ředitelství silnic
a dálnic). Z tohoto důvodu povedeme ještě
další jednání. Zároveň jsem oslovila minis−
terstvo dopravy s žádostí o znovuzprovoz−
nění železniční přepravy − ROLA v delším
úseku Brno−Drážďany.

Ozývají se hlasy, že shora uvedená
opatření příliš nezlepší dopravní situaci
v našem městě. Bohužel pravda je taková,
že nelze v současné době uplně odklonit
nákladní dopravu z města Dubí. Výrazně
omezit průjezd automobilů TIR dokáže až
dovybudování dálnice D 8. K tomuto cíli
směřovaly a směřují všechny naše aktivity
k řešení dopravní situace.

starostka

Eva Zápotocká a její kolegyně porotky−
ně neměly snadnou úlohu. Nikdo ale ze so−
botního kouzelného odpoledne neodešel
s prázdnou. Pro tři zvlášť pěkně vyvedené
babiny byly připraveny figurky čarodějnic
na klíček (ta první se vyznačovala zvlášť
odpudivým smíchem) a čokolády velikostí
odstupňované podle pořadí. Na prvním
místě se umístila Marie Adamcová, na dru−
hém Sára Weisserová a třetí skončila Ka−
teřina Sieberová. Ale cenu si zasloužily
všechny masky, tak dostaly alespoň lízátko
jako cenu útěchy. 

OD MÁJKY K SABATU
Každého, kdo by se snad do Běhánek

vydal poprvé, musela už zdálky navigovat
vysoká májka, pod špičkou s věncem
ozdobeným barevnými pentlemi. Tradici
stavění májky pamatují běhánští odnepa−
měti. "Tady je výhoda, že v kašně se mo−
hou bez problémů chladit nápoje," smála
se starostka. (Na dotvrzení jejích slov, ješ−
tě nebyly tři a jeden sud už plaval. A to se
největší nápor žíznivců teprve čekal!)
"Místní tu tradici udržují každý rok," pokra−
čovala Ilona Smítková vážným tónem.
"Staví se májka, potom se kácí a letos jsme
to spojili s pálením čarodějnic. Myslím si,
že to je dobře, protože se přišlo podívat to−
lik lidí!" Pokud mě paměť nešálí, májky se
staví a také kradou, (alespoň tak praví lite−
ratura). "Ještě se nám nestalo, že by ji ně−
kdo ukradl!" prohlásila starostka. "Nikdy!
Taky si ji chlapi hlídají!"

NĚKTERÉ ČAROVALY, JINÉ PLAKALY
Odpoledne plynulo příjemným tempem.

Nejvíc rušno bylo kolem soudků a rožnících

se buřtíků. Prckové povyrostli na chůdách
a ke slovu přišla i vděčná atrakce všech
generací: hod míčkem do otevřené tlamy
malovaného paňáci. "Já se nejvíc těším na
Buráky," prohlásila Kateřina Krausová.
U ucha se jí kroutil had, prsty s dlouhými
rudými drápy vetkla do buřtu. "Holky šly za
čarodějnice, aby ho dostaly zadarmo,"
práskl na ni táta. Ačkoli běhánský, na ča−
rodějnicích byl poprvé. "My jsme na to ně−
jak neměli čas," pokrčil rameny. "Ale řeknu
vám, že to doma bylo dílo! Dvě hodiny se
holky líčily a česaly a manželka jim zatím
šila kostým." 

Zatímco některé čarodějnice netrpělivě
sledovaly přesýpací hodiny, kdy už bude
půl páté, dorazí Buráci a konečně se roz−
hodne, která v tomto roce převezme vládu
nad svými družkami, malá Lenička Boka−
čová utíraly slzičky. "Takovou čarodějnici
přece nemůže nic vyvést z míry, ta má svo−
je kouzla a čáry," namítla jsem a holčička
ještě víc zkrabatila obličejíček. "Utekly jí
starší kamarádky!" prozradila její maminka.
Vedoucí dubských mažoretek, Ladislava
Horáčková z Běhánek si stavění májky
a pálení čarodějnic nenechá ujít žádný rok:
"A nejvíc se těšíme na oheň a na průvod,
protože to se mi moc líbí, když holky jsou
tak pěkně načančaný!" (Před pěti lety prý
se v přestrojení za čarodějnici dokonce sa−
ma zúčastnila).

KDE SE VZAL, TU SE VZAL…
Svátek čarodějnic tak, jak jej vnímáme

my, je svým původem svátkem pohanským
a v mnohém se podobá keltskému beltine,
což je keltské slovo pro oheň a snad jej lze
spojovat i s pevninským bohem Belenem.

Keltský kalendář počítal podle nocí a byl
založen na měsíčním pozorování. Rok se
dělil na 2 základní období, z nichž studené
a temné začínalo koncem starého roku sa−
mainem. Oslavoval se kolem 1. listopadu,
po skončení pastvy, kdy byl dobytek opět
shromažďován k ustájení. V předvečer sa−
main se uvolňovaly magické síly, magická
vojska vycházela z jeskyň a kopců. Druhou
důležitou slavností byl počátek teplého
a světlého období, beltine. Slavil se kolem
1. máje, kdy byl dobytek vyháněn na spo−
lečnou pastvu. Bylo zvykem zapalovat vel−
ké ohně, mezi nimiž dobytek procházel,
aby byl uchráněn před všemi nemocemi.
(A pozor! Beltine je oslava života a nových
sil, fyzických i sexuálních. Odsud možná
pramení i dodnes udržovaný zvyk, líbat se
1. května pod rozkvetlým stromem). 

Eva STIEBEROVÁ

V Běhánkách se létalo na koštěti!

Co se děje na Cínovci? 
Dne 20.dubna svolal osadní výbor set−

kání trvale žijících občanů Cínovce, kde se
projednávaly připomínky občanů ke změně
regulačního plánu Cínovce (vybudování
odpočívky v prostoru na parcele č. 117/3).
Občané vyjádřili plnou podporu změny RP
a požadují znovuprojednání na dalším jed−
nání ZM. Závěrem jednání se hodnotila
činnost osadního výboru.

starostka, místostarosta 

Běhánky − Mimořádně krásné počasí připravila sobota 30. června pro slet dub−
ských čarodějnic. Konal se v režii Centra volného času, o.s. Dubíčko a za občany
Běhánek přispěli svou pomocí pánové Tomáš Havel a Petr Fejfar (Značky Dubí).
Svým dílem přispěla i dubská radnice a tak se sabat u kašny v Běhánkách vyda−
řil. Kdo měl koště, létal! Děvčátka sotva odrostlá kočárku, slečny školou povinné
i dámy, které už mají svoji čarodějnickou maturitu dávno za sebou, všechny se
snažily, aby při volbě té nejkrásnější padlo rozhodnutí poroty právě na ně. 

Slovo starostky
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Při každoročních nadílkách Mikuláše
naše třídička doslova praskala ve švech,
babičky a dědečkové nešetřili chválou
a spouště fotoaparátů zaznamenávaly ne−
opakovatelné zážitky. Užili jsme si spoustu
legrace při společných výletech, návště−
vách plaveckého bazénu, divadla, ale
i obyčejných procházkách. Vznikla u nás
první dětská přátelství, "lásky," mnohé
z maminek tu mezi sebou našly spřízněnou
duši. 

To všechno by ale nebylo, nebýt těch
pár skvělých lidí, kteří pro šťastnou dětskou
dušičku obětují i kus sebe. Ať je to paní J.
Komárková, která nám pomohla na úpl−
ném začátku svou radou a zkušeností,
představitelé Městského úřadu Dubí, kteří
poskytli třídu v Centru volného času nebo
jeho vedoucí Jindřich Pech, který se o nás
vzorně staral po materiální stránce a dovo−
lil nám tak naplnit to, co je našim cílem.
Poskytnout maminkám možnost vyjít z izo−
lace, do které se při péči o dítě dostanou,

a dětem nabídnout kontakt s vrstevníky,
rozvoj nejen po stránce rozumové, ale i tě−
lesné a duševní.

Naši první Kulihrášci zasednou po
prázdninách do školních lavic a tak jim na
této dlouhé cestě ke vzdělání, která už ne−
bude jen hrou, popřejme hodně úspěchů,
radosti a štěstí. A pro ty, co toho o nás vě−
dí málo nebo vůbec nic, dodám pár těch
nejdůležitějších informací. Přijít k nám mů−
že opravdu každý, kdo má rád děti, kdo
nám chce pomoci, poradit, nebo jen morál−
ně podpořit naši práci. Scházíme se v úte−
rý a ve čtvrtek od 10.00 do 12.00 hodin ve
třídě Kulihrášku v Centru volného času na
Školním náměstí v Dubí 1. (Autobusem
č. 23 a 24 s výstupem u Městského úřadu.)
Možná vám tato poznámka přijde zvláštní,
ale jezdí k nám maminky z Dubí 2, Dubí 3,
Novousedlic, Teplic, Řetenic a dokonce až
z Jeníkova. A na to jsme patřičně pyšní!

Za maminky a děti z Kulihrášku
Iveta Kadlecová

Po téměř dvouměsíčních přípravách
oslavy nastal ten očekávaný den 16. dubna.
Na patnáctou hodinu se nám oslavenci jen
hrnuli a netrpělivě přešlapovali u dveří Ba−
ráčku či chcete−li Centra volného času. Vše
naprogramované, připravené k tomu, aby
se mohlo začít. Ještě poslední pokyny a jde−
me na to, řekli jsme si všichni společně! Na
všechny malé i velké návštěvníky čekalo
mnoho překvapení. Až jsme měli dojem, že
je to přeci jen hlavně pro děti najednou tro−
chu moc zajímavého. Krásně nazdobený
dort ve tvaru kuřátka, okolo s dortíky z te−
plické hotelové školy lahodily nejen oku, ale
i jazýčku. Opět nás nezklamali a mnoho pro
nás udělal i tentokrát pan Jiří Kašpar z Du−
bí 1. Zároveň s lístečkem na dortík a nápoj,
který děti od nás obdržely zdarma  při vstu−
pu, si mohli všichni  ještě zakoupit lístky do
tomboly, která byla, jak jsme slyšeli, oprav−
du dost dobrá. Po úvodních slovech přivíta−
li Hravá kuřátka Terezka Hromádková a Lu−
ďa Našinec všechny přítomné vítací říkan−
kou z kroužku. Stefani − Fanny zazpívala
první písničku, najednou se soutěžilo …po−
hybovými kreacemi nešetřil ani Michael
Jackson, DJ Jana hrála opět skvěle, objevi−
lo se nejedno propocené tričko. Hlavně ti
nejmenší nespouštěli z očí Kašpárka
a ostatních loutek, které si loutkoherci Ko−
pečtí s sebou přinesli. S velkým nadšením
děti přivítaly soutěže, nejvíce snad tu pro
dospělé − skočíme si na balonu. Smíchu
jsme si všichni užili až, až. Představila se
děvčata z tanečních kroužků Květy Koritko−
vé a Lenky Müllerové. Nejen děti, ale i do−
spělí nám psali do kroniky pěkné řádky.
Děkujeme, potěšily nás! Starostka Ilona
Smítková měla k našemu překvapení trochu
toho volného času navíc, takže nás i děti tě−
šila svou přítomností až do úplného závěru. 

Sponzoři patří také k těmto oslavám,
velmi si jich vážíme! Bez nich by nebylo
možné velké akce uspořádat. Kuřátkové
narozeniny sponzorovali: Město Dubí,
Centrum volného času, paní Jitka Pol−
carová − drogerie D1, paní Jarmila Ko−
márková D1, paní Iveta Sachlová D1, pa−
ní Martina Gártnerová − večerka D1, ma−

Desáté narozeniny Hravých kuřátek
aneb jak jsme společně slavili…

minky a babičky, které nosily super vě−
ci do tomboly, a nebylo vás zrovna má−
lo! A Hnutí nezávislých za harmonický
rozvoj obcí a měst − Klub Dubí
(HNHRM). Velmi děkujeme!

V tomto případě raději zkrátím text
a chtěla bych poděkovat všem těmto kuřát−
kovým maminkám, jak já jim říkám, za obě−
tavou pomoc na  "předpřípravách" naroze−
nin, protože si to opravdu zaslouží,velmi si
jich vážím. Některé jsou dokonce v pokroči−
lém stadiu těhotenství, co více dodat? Můj
obdiv a dík patří maminkám: Jolaně Našin−
cová, Martině Gártnerové, Ivetě Sachlové,
Janě Adámkové, Janě Vedralové, Aleně Je−
níčkové a Hance Vaškové.

Rovněž dík za pomoc na akci samotné
patří  jmenovaným kuřátkovým maminám,
také zde pomáhaly. Dále Květě Koritkové,
Lence Orgoňové, Petře Vaňkové, Mírdovi
Komárkovi, manželům Zikovým, Renatě Vl−

kové a Pepčovi, Evě Zápotocké, Janě Pet−
rů a já jen doufám, že jsem na nikoho ne−
zapomněla. Většina nás se shodla na tom,
že tentokrát bylo kolem kuřátkových naro−
zenin opravdu mnoho námahy a shánění
a všichni měli plné ruce práce. Hlavně, že
jsme viděli mnoho šťastných dětských očí,
o to nám všem určitě šlo!          

Tři hodiny plné dovádění, skotačení
a dobré nálady nám přišel zdokumentovat
pan Jiří Dvornický, takže na videozáznam
se jako vždy velmi těšíme! Opět bude ke
koupi za přijatelnou cenu pro každého −  tel.
kontakt na kameramana: 608 859 039.

Co říci závěrem? Účinkující a vůbec
všichni byli skvělí! Láska a dobro, jež
nás všechny spojují, ať zvítězí nad zlem
a arogancí, protože nás všechny spoju−
je, a to je moc dobře! Tak zas někdy
příště…

Za personální kolektiv Hravých kuřátek
Jarmila Komárková

Kulihrášci se činí
Dubí 1 − Prvního května 2005 uplynou čtyři roky ode dne, kdy jsme v Kulihráš−

ku při slavnostním zahájení a dni otevřených dveří přivítali první maminky a jejich
děti. Ani se tomu nechce věřit, že se za tu dobu u nás vystřídalo 134 maminek,
136 dětí a dokonce i 3 tatínkové. 
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Tvořivý kontakt s hlínou

Internet a senioři
Pozorka − O tom, že počítače už dávno nejsou jen hračkou

pro mladé nebo módní záležitostí, ale stále více pronikají do
našeho každodenního života, se přesvědčili i senioři navště−
vující internetovou kavárnu Střední školy sociální Perspekti−
va a VOŠ s.r.o. v Dubí − Pozorce. 

Počítače nám usnadňují práci, otevírají cestu k neuvěřitelnému
množství informací a dávají možnost spojit se s lidmi z různých
koutů naší planety. Sblížit se s počítačem a naučit se jej používat
není vůbec těžké − stačí jen chtít. A to byla hlavní myšlenka při zro−
du výukového programu pro seniory, jehož druhý cyklus byl ukon−
čen v dubnu letošního roku. Krůček po krůčku, prací i zábavou ve−
dl zkušený pedagog Ing. Hronek společně se studenty − asistenty
seniory tak, aby získali následující dovednosti: spustit počítač, do−

Pozorka − Jedním z cílů Sdružení pro
Komunitní školu, které sídlí v Pozorce,
je i podpora volnočasových aktivit se−
niorů. 

Pan Jiří Klement připravil 5. dubna pro
seniory z Domova důchodců v Dubí na Vý−
šině práci s keramikou. Senioři strávili spo−
lečně s námi příjemné dopoledne plné ak−

tivního odpočinku i zábavy. Jsme rádi, že
mají o tyto jednorázové akce zájem, proto
v nich i nadále budeme v rámci komunit−
ních aktivit pokračovat.

Hana Šmídová, DiS.
Koordinátorka Komunitní školy

mluvit se s počítačem, využít internet a elektronickou poštu pro
svoji potřebu. Zkvalitňovat a procvičovat své znalosti mohou
účastníci jeho kurzů nadále v internetové klubovně pro seniory a to
buď samostatně nebo za asistence studentů. Činnost tohoto vzdě−
lávacího programu je dámami i pány důchodového věku velice
kladně hodnocena, o čemž svědčí slova jedné z absolventek, pa−
ní Rischlingové, která si "připadá jako v jiném světě." Docházení
do internetové klubovny jí ulehčilo přechod ze zaměstnání do dů−
chodu, přináší jí zábavu a náplň volného času, "je to prostě super."
Další stálá návštěvnice, nestárnoucí paní Slavíková, vidí výhodu
práce s internetem ve stálé aktivaci mozkových buněk a v mož−
nosti najít vše, co potřebuje vědět. Pro nás je to dobrá zpětná vaz−
ba, jsme rádi, že se k nám senioři vracejí a těšíme se na jejich dal−
ší návštěvy.

Lenka Vaněčková
vedoucí odborné praxe
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O tom, jaké bykly poslední měsíce r. 1944 a začátek
r. 1945, který přinesl konec II. světové války, si Marta Mo−
rávková, předsedkyně ZO Českého svazu bojovníků za svo−
bodu, opět povídala s dubským rodákem Karlem Šťastným.
Některé doplňující informace byly získány z městské kroni−
ky.

Prostí Němci, chudí a válkou zbídačení lidé brzy vystřízlivěli ze
svého prvotního nadšení "Heim ins Reich." Trápil je hlad a nedo−
statek veškerého zboží. Zdejší průmyslový kraj neskýtal možnosti
šmelinářům, kteří vyměňovali zboží za potraviny. Majitelé obchodů
utíkali na západ a nakonec v Dubí nebyl ani jeden obchod. Naku−
povat se muselo jezdit na Cínovec nebo do Geisingu. Důsledky
bojů na frontách krutě dopadaly na rodiny, které oplakávaly padlé
otce a syny. Příslušníci NSDAP však stále neochvějně věřili ve
vůdcovo vítězství. Byli také zámožnější a tak tolik nepociťovali
špatné ekonomické důsledky války.

Z východu se na naše území přemisťovali některé vojenské jed−
notky. Pan Šťastný vzpomíná na letce, kteří na několik dní posta−
vili tábor v jejich ulici za školou, jež sousedila s lesem. Velitel se
ubytoval v jejich rodině. Na upozornění, že jsou Češi, odpověděl,
že důvěřuje víc Čechům než Němcům. Němci totiž byli nadřízený−
mi přísně nabádáni k udavačství. Na důkaz svých slov nechával
přes noc ležet v kuchyni svoji pistoli. Při odchodu ji pak věnoval ot−
ci Karla Šťastného na památku. 

Někteří Češi byli uvězněni v koncentračních táborech: J. Zubák,
J. Strobo, Bauer a Efenberger. Poslední dva tam zahynuli. Němec
Dyck, který nesouhlasil s nacistickým režimem, byl za vlastizradu
popraven.

Češi pracovali v dolech nebo byli nuceně nasazeni v továrnách

Konec válečných let v Dubí
v Německu. Do armády museli narukovat i staří muži a mládež.
V Dubí zůstali jen starci, ženy a malé děti. O tom, že fronta je blíz−
ko, svědčily "flaky" umístěné na Mlýnském vrchu již od konce
r. 1944, které byly ostřelovány americkými letadly určenými k bom−
bardování petrochemických závodů v Litvínově. Za stejným úče−
lem byly rozmisťovány sítě připevněné na balonech, které měly
bránit hloubkovým letounům při útoku na cíl (lokomotivy, apod.)
Na sítě byly zavěšovány proužky staniolu znemožňující zacílení
palubních děl.

Hladovějící obyvatelé městečka hledali zdroje jídla, kde se da−
lo. Koncem dubna objevili v "Blochovce," továrně na porcelán, ob−
rovské sklady potraviny. Tyto sklady postupně vyrabovali, někdy
i za cenu značné neurvalosti k ostatním stejně strádajícím spolu−
občanům.

I to způsobila válka.

Konečně přišly květnové dny roku 1945! Pátého května se
ozvalo volání pražského rozhlasu o pomoc a někteří odvážlivci,
vedeni O. Bilikem, nasadili na rukávy pásky v národních barvách
a začali zajišťovat pořádek. Jejich práce byla velmi náročná a ne−
bezpečná a několik členů skupiny se nervově zhroutilo.

První setkání Karla Šťastného, tehdy čtrnáctiletého chlapce, se
sovětskou armádou se odehrálo 7. května odpoledne, kdy se
v Dubí objevili dva rudoarmějci na motorce se sajdkárou. Byli na−
padeni německými vojáky, z nichž jednoho postřelili. Takové před−
sunuté průzkumné hlídky se zřejmě objevovaly na více místech.
Městská kronika uvádí, že první tanky se v Dubí objevily až 8. květ−
na v 19.00 hodin. Přivalily se od hranic lesními cestami a průseky,
neboť hlavní silnice z Cínovce byla až k hotelu Sport plná zátara−
sů. Památkou na tuto cestu osvobození je u Jedlovky nad dub−
ským nádražím hrob padlého rudoarmějce "regulírovčíka," který
tankům ukazoval směr na Dubí. Několik tanků s posádkou ve měs−
tě zůstalo, ostatní pokračovaly na Prahu, kterou v ranních hodi−
nách 9. května osvobodily.

Hlavní velitelství posádky v Dubí bylo umístěno v prodejně ta−
báku proti dnešní budově městské policie. Velitelem byl mladý ka−
pitán, který obyvatelům pomáhal obnovovat pořádek. Ulice, v níž
tato budova stojí, se dodnes jmenuje Koněvova, podle hlavního
velitele tankové armády určené k osvobození Prahy.

Osmého května v 16.00 hodin se konalo ustavující zasedání re−
volučního výboru, ve kterém se objevila nám již známá jména.
Předsedou byl zvolen sklář a politický vězeň J. Štrobl. Výbor vy−
konal obrovskou práci. Od poloviny května zaznamenalo Dubí pří−
val Čechů a Slováků, kteří se do města stěhovali. Bylo nutné vyři−
zovat velké množství žádostí o československé občanství, odstra−
ňovat "památky" po Němcích, zajišťovat pořádek a zásobování.
Revoluční výbor rovněž likvidoval wehrwolfy a banderovce, zbytky
ozbrojených nepřátelských skupin, které ohrožovaly životy občanů
a narušovaly pokojné budování obnoveného tátu. První poválečné
měsíce roku 1945 v Dubí byly dobou obrovského nadšení ze svo−
body, ale také ohromné, vyčerpávající práce a úsilí. 

(redakčně upraveno)
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Kuličkové klání sledoval hledím svého
objektivu Zdeněk Traxler z redakce Deníku
Směr, Oldřich Bubeníček z Halo novin
a v druhé polovině soupeření přijel štáb
Francouzské televize. 

Soutěžilo se ve čtyřech kategoriích.
V nejmladší kategorii 0 − 6 let se na třetím
místě umístnil Míša Doubek, druhá byla
Pepinka Kazdová a na stupni vítězů stanu−
la Barča Šuchová. V kategorii od 6 do 12
let třetí místo obsadil Vojta Matoušek. Na
druhém se umístila Martinka Hnilicová
a zvítězil Jirka Janeček. Kategorie v roz−
mezí od 12 do 16 let se nezúčastnil ani je−
diný hráč. Zato poslední kategorie od 16 do
100 let se těšila velkému zájmu. V ní po ur−
putných bojích stanuly na medailových
místech třetí Ilona Smítková, druhá Valerie
Zíková. Na prvním místě se umístnil obháj−
ce loňského druhého místa Petr Kadavý.
Nejmladším účastníkem byl vyhlášen pěti−
měsíční Radim Makovský z Krupky. Všich−
ni příchozí obdrželi účastnickou listinu, ví−
tězové pak tradiční korunky z perníku a le−
tos navíc i drobné dárečky.

K dvouhodinovému kuličkovému klání
všem hrála kapela Buráci. Mezi jednotlivý−
mi zápasy se mohli hráči posilnit grilova−
ným masíčkem, klobáskami a mastnotu
pak spláchnout limčou. Ti větší i točeným
pivkem u občerstvovacího stánku. Pro děti
byly připraveny i soutěže (malování křída−
mi, hod na cíl, skákání v pytlích) o sladké
výhry.

Co říci závěrem? Určitě to, že moc dě−
kuji VŠEM, kteří se na této akci podíleli,
a bez nichž by se nemohla uskutečnit.
Vám, kteří jste přišli a svou účastí ocenili
naší snahu zpříjemnit vám jedno skoro
slunné sobotní odpoledne. I vám, kteří jste
přispěli sponzorskými dary, ať už v jakéko−
liv podobě. A zejména pak těm, kteří mi po−
mohli s organizačními záležitostmi tohoto
již druhého ročníku Dubské kuličkyády.

Ještě jednou, VELKÉ DÍKY! Doufám, že
se vám kuličkyáda líbila a uvidíme se nejen
příští rok na jejím třetím ročníku, ale i na
ostatních akcích, které pro vás připravuje−
me.

Druhý ročník Kuličkyády je za námi
Dubí 2 − V sobotu 23. dubna proběhl již druhý ročník Dubské kuličkyády. Ten−

tokrát se konal na nově oploceném hřišti při ZŠ Dubí 2 v Tovární ulici. Kolem důl−
ků se sešlo takřka sto dvacet hráčů i poradců. Mezi místními i přespolními z Krup−
ky, Teplic, Novosedlic i ze Střelné bylo možné zahlédnout soutěžícího poslance
parlamentu České republiky ing. Josefa Šenfelda, poslance Evropského parla−
mentu ing. Jaromíra Kohlíčka, krajské zastupitele: ing. Jaroslava Dubského, Jitku
Hanouskovou a Oldřicha Bubeníčka. A v neposlední řadě starostku města Dubí
Ilonu Smítkovou.
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Že má město Dubí svoji Kulturní olympiádu, se pro zdejší pedagogickou veřej−
nost stalo samozřejmostí. Jak by také ne, když ji Základní umělecké škola, vede−
ná ředitelkou Evou Valtovou, uspořádala v dubnu už podesáté! To je významné ju−
bileum, které si zasluhuje mimořádnou pozornost. Však také Městský úřadv Dubí,
jenž tuto akci finančně zastřešuje, na ni ve srovnání s minulými roky letos přispěl
dvojnásobně.

Studenti dubského gymnázia
v projektu Malování s Japonci

Do šesté Mezinárodní dětské výtvarné soutěže zaměřené na životní prostředí se
zapojili studenti soukromého Gymnázia J. A. Komenského v Dubí. Předmětem té−
to soutěže je poskytnutí našim budoucím generacím příležitost k probuzení jejich
cítění k přírodě. 

Studenti mohou volně vyjádřit představy a myšlenky týkající se životního prostředí. Ty
přenesou do svých kreseb na téma: Štěstí (požehnání) pro Zemi a Propojeni s přírodou.
Soutěž je podporována organizací UNICEF (Japonsko). Své kresby jakoukoli výtvarnou
technikou s přihláškou do soutěže budou studenti posílat přímo do Tokia v Japonsku do
31. května 2005. Oznámení vítězů proběhne v říjnu 2005. 47 vítězů obdrží speciální cenu
a všichni účastníci soutěže obdrží kolekci nejlepších kreseb ve formě pohledů. 

Mgr. J. Turková

Gymnázium v Dubí
chce získat certifikát Quality

Management System dle
normy ČNS EN ISO 9001:2001

Dubí − Gymnázium J. A. Komenského
v Dubí se zapojuje do projektu "Certifi−
kace systémů řízení kvality soukro−
mých škol sdružených SSŠČMS, zave−
dení trvalého zlepšování a benchmar−
kingového hodnocení škol."

Rozhodnutím Rady školy GJAK gymná−
zium od ledna 2005 připravuje a zavádí
Systém kvalitního řízení (Quality Manage−
ment System) soukromé školy podle ČNS
EN ISO 9001:2001. "Cílem je získání další
důvěry zahraničních i domácích partnerů,
zpracování přehledného systému v řízení
školy a přesvědčivého marketingového in−
strumentu. Neméně důležité je vytvoření
vzájemné efektivní komunikace nejen se
studenty a jejich rodiči, ale se všemi part−
nery školy. Také možnost lepšího přístupu
do různých výběrových řízení, úspora ná−
kladů a maximální využití všech dostup−
ných zdrojů se stává odrazovým můstkem
pro neustálé zlepšování kvality školy," říká
ředitelka Mgr. Jaroslava Turková. Od
úvodní analýzy, zpracování příručky jakos−
ti, popsání procesů a činností, vydání do−
kumentace, školení a tréninků, dojde v čer−
vnu 2005 k internímu auditu a zkušebnímu
auditu. V září 2005 proběhne audit certifi−
kačním orgánem CQS pro certifikaci podle
standardu ČNS EN ISO 9001:2001. Násle−
dovat budou i dozorové/certifikační audity.

"Systém řízení kvality školy bude zamě−
řen na současné a potencionální potřeby
všech našich partnerů : tzn. studentů, rodi−
čů, uchazečů o studium, úřadů, partner−
ských zahraničních škol, místních škol, or−
ganizací apod. Do projektu budou zapojeni
všichni pracovníci školy, čímž budou využi−
ty maximálně jejich schopnosti."

O projektu, jeho cílech a organizaci byli
studenti ředitelkou školy informováni na
jednání Studentské rady GJAK. Studenti
přistoupili k podmínkám a úkolům vyplýva−
jících z certifikace pozitivně. Gymnáziu byl
již udělen SSŠČMS "Certifikát kvality sou−
kromé školy" 24. 1. 2002 v Praze. Pokud
gymnázium v září 2005 získá i certifikát dle
normy ČNS EN ISO 9001:2001, chtělo by
se zařadit do systému trvalého zlepšování,
výkonnosti a benchmarkingového hodno−
cení soukromých škol.

(jt)

Dubská kulturní olympiáda podesáté

V pátek 1. dubna se v prostorách Zá−
kladní umělecké školy sešlo 36 dětí ze
zdejších základních škol, aby soutěžily ve
4 oborech: v tanečním, literárně − dramatic−
kém, hudebním a výtvarném. Z tohoto čtyř−
boje vzešel absolutní vítěz soutěže. V po−
rotách jednotlivých disciplin zasedli učitelé
ZŠ Dubí 1, Dubí 2 a ZUŠ. Letos se mezi ni−
mi objevilo i několik pamětníků, kteří pode−
sáté hodnotili výkony žáků a s dojetím
vzpomínali na první ročník. Během uplynu−
lých let doznala kulturní olympiády některé
proměny, až se ustálila v současné podo−
bě. Soutěžící jsou rozděleni podle věku do
pěti kategorií. Na recitaci a hudební pro−
dukci se mohou připravit doma, téma
a techniku výtvarného projevu se dozví pří−
mo na místě. Rovněž výběr hudby je pro
ně vždy novum a taneční kreace jsou ně−
kdy vskutku překvapivé.

Letošní téma: příroda
Přírodní katastrofy, zamyšlení nad tím,

jak člověk ničí planetu či naopak, jak ji mů−

že chránit, to bylo společné téma letošní
kulturní olympiády. A znovu se ukázalo, jak
bezbřehá je dětská fantazie a porotce i po−
sluchače opět překvapila pohotovost, s ja−
kou se děti chopily tématu jakým způso−
bem se zhostily zadání.

Po nesnadném vyhodnocování sou−
těží a sčítání bodů bylo jasné, že Dub−
ská kulturní olympiáda 2005 má dvě ab−
solutní vítězky. Staly se jimi Veronika
Hlavatá ze ZŠ Dubí 1 a Veronika Ma−
chovcová ze ZŠ Dubí 2.

Vítězem výtvarného oboru se stal
Jirka Machovec ze ZŠ Dubí 2. V literár−
ně − dramatickém oboru získali součas−
ně maximální počet bodů Veronika Hla−
vatá ze ZŠ Dubí 1 a Veronika Machov−
cová a Miroslav Lakatoš ze ZŠ Dubí 2.
V hudebním oboru byly nejúspěšnější
Kateřina Fišerová a Pavlína Šittová,
obě ze ZŠ Dubí 2.

V jednotlivých kategoriích dle věku
zvítězili:

0. kat. Veronika Machovcová, 
ZŠ Dubí 2

1. kat. Jakub Švabach, ZŠ Dubí 1

2. kat. Veronika Hlavatá, ZŠ Dubí 1
3. kat. Michala Bímová, ZŠ Dubí 1
4. kat. Leona Kosová, ZŠ Dubí 2

Vybraní účastníci letošní kulturní olympi−
ády předvedli svá exhibiční vystoupení 6.
dubna v sále Tereziných lázní, kde z rukou
starostky Ilony Smítkové rovněž převzali
diplomy a ceny.
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Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte nebo te−
lefonujte na Městský úřad Dubí odbor humanitní, tel.: 417 571 041−2
nebo fax: 417 571 399 nebo na e−mail: cvcdubi@quick.cz.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme,
že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.
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Pojďte s námi
plavat prsa!
Plavecká štafeta s programem preven−

ce nádorů prsu.
Pořádá Centrum Portus, Teplice
Spolupráce: Aliance českých organizací

a žen s rakovinou prsu, AVON Cosmetics
a.s. v projektu Ženy ženám, Aquacentrum
Teplice

Datum a místo konání: 14. 6. 05. Aqua−
centrum Teplice od 18:00 hod

Popis akce.
Akce je určena všem, kteří chtějí podpo−

řit naše snahy v problematice nádorů prsu.
Plavat se bude štafetovým způsobem, kaž−
dý si předem zvolí vzdálenost, kterou chce
uplavat. Celková uplavaná vzdálenost je
úspěchem všech. Při minulé štafetě s po−
dobným cílem bylo překonáno víc jak
13 km. Tuto vzdálenost chceme překonat.

V rámci projektu Ženy ženám obdrží že−
ny mladší 45 let poukázky na mamografic−
ké vyšetření v hodnotě 200 Kč (je to polo−
vina ceny za vyšetření). Muži obdrží tričko
Centrum Portus.

Program ukončí soutěž o kosmetiku, vy−
hlášení výsledku štafety. 

Zveme každého, kdo se chce s námi
podílet na překonání minulého výsledku,
kdo chce přispět k řešení problematiky ná−
dorů, mladé, studentky SŠ, ženy, které
chtějí získat poukázky na vyšetření, naše
sponzory a spolupracovníky a členky Cent−
rum Portus.

Místo vstupného, prosíme účastníky aby
si zakoupili propagační předměty AVON,
výtěžek připadne našemu sdružení.

Akce bude prezentována v regionálních
mediích. Moderátorka Eva Stieberová

Prodám garáž v Dubí I, v blízkosti ben−
zinové pumpy Aral. Zavedená elektřina
220 V/380 V. Cena: 80000 Kč. Mobil:
723353016

Občanské
sdružení Dubíčko

informuje:
Proběhlé akce:

Velikonoční výtvarná neděle (březen)
Plavání v Aquaparku Most (duben)
Výlet do Českého středohoří (duben)

Připravujeme:
11. 5. 2005 Malování na chodníku
28. 5. 2005 Výlet do ZOO Praha

Bližší informace na telefonním čísle
604 191 372, pí. Červinková.

Všichni majitelé psů a občané, kteří ma−
jí smlouvu na pronájem pozemků, si vy−
zvednou složenky na úhradu těchto poplat−
ků v informačním středisku městského úřa−
du. Jelikož již proběhl termín na úhradu
těchto poplatků, vyzýváme občany, aby
poplatky uhradili nejpozději do konce květ−
na 2005. Jestliže tak neučiní, může jim být
poplatek za psa zvýšen až na trojnásobek.
Při nezaplacení poplatku za pronájem po−
zemku, může být pronájem zrušen.

Poplatek ze psů
Platbu je možné uhradit obdrženou slo−

ženkou v informačním středisku městské−
ho úřadu /bez poštovního poplatku/, které
je otevřeno každý pracovní den. V pondělí
a ve středu od 7.30 hod. do 16.45 hod.,
v úterý od 7.00 hod do 14.15 hod. , ve čtvr−
tek od 7.00 hod. do 15.15 hod. a v pátek od
7.00 hod do 11.15 hod. Poplatek je též
možné uhradit složenkou u České pošty
/za poplatek/ nebo složením platby v hoto−

Upozornění pro občany

vosti u pobočky České spořitelny v Dubí
/také však za poplatek/. Zde je nutné uvést
číslo účtu a variabilní symbol. Oba tyto
údaje jsou uvedeny na složenkách.

Splatnost poplatku:
A/ nečiní−li více než 400,− Kč ročně, nej−

později do 31. března běžného roku
B/ činí−li více než 400,− Kč ročně, ve čty−

řech stejných splátkách, vždy nejpozději
do 31. března, 31. května, 31. srpna a 30.
listopadu běžného roku.

Vyzýváme majitele psů, kteří ještě
nemají žlutou evidenční známku, aby si
jí vyzvedli na finančním odboru měst−
ského úřadu. Známky jiné barvy pozbý−
vají platnost.

Dle vyhlášky o místních poplatcích
jsou vlastníci psů povinni zajistit, aby
psi známky skutečně nosili.

Poplatek za zahradu
Stejným způsobem je možné platit po−

platek za zahradu.

Splatnost poplatku:
Úhrada za pronájem do výše 500,− Kč je

splatná do 15. února a nad 500,− Kč ve
dvou splátkách, přičemž první je splatná do
15. února a druhá do 15. května běžného
roku.

Finanční odbor městského úřadu

Inzerce

Studenti Gymnázia
Jana Ámose

Komenského v NSZ
Dubí − Počátkem dubna se jedenáct stu−

dentů Gymnázia Jana Ámose Komenské−
ho v Dubí vrátilo z pětidenní cesty s pa−
mětníky koncentračních táborů ze Sach−
senhausenu. Studenti byli pozváni paní
Kottovou, která přežila koncentrační tábor
Terezín a Osvětim, a s níž dubské gymná−
zium pojí úspěšná spolupráce v rámci pra−
videlných pořadů Osobnost měsíce. Ve
SRN se studenti zúčastnili přednášek, be−
sed a tématických výstav a společně s vý−
kladem paní Kottové navštívili Terezín
i Osvětim. Tuto zkušenost hodnotí velice
pozitivně a svoji průvodkyni vnímají jako
vzácnou osobnost, které si nesmírně váží.

(es)


